INDICAÇÃO Nº   ______ /2023

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após  ciência  ao  plenário,  que  a  presente  indicação  seja  encaminhada  ao  Excelentíssimo
Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providencia:

“Reparos no telhado e pintura da quadra da Escola família Agrícola do Bley”

JUSTIFICATIVA

Uma vez, que esta quadra é de muita utilidade e que necessita de tais reparos como no seu telhado que
não estão em perfeito estado e a pintura das paredes da mesma, que encontra-se em deterioração no
qual uma pintura seria muito viável para solucionar tal problema

Os reparos se faz necessária para melhorar a infraestrutura, oferecer melhores condições para
a população, atendendo os anseios dos moradores, estudantes e população em geral, além de
alavancar o desenvolvimento sócio educacional, esportivo, cultural do município.

Pelo exposto, solicito  aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação e ao Chefe do
Poder Executivo Municipal o pronto atendimento deste pedido.

São Gabriel da Palha-ES, 11 de dezembro de 2023.

EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vereador

Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003300370032003A005000

Assinado eletronicamente por Edilson Carlos Gonçalves em 11/12/2023 12:45

Checksum: 89125441FBF27ABC7486AADD7502146812D3308DF6D9D92F7060F6FC00637B81

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.